



Znak: OSO.0003.1.2024

RADA GMINY
MIEDZIANA GÓRA

wpłynęło dnia: 04.02.2024
[Signature]

Pani
Bożena Modrzejewska
Radna Rady Gminy w Miedzianej Górze

W odpowiedzi na Pani interpelację, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 25.01.2024 r. informuję, co następuje.

Karta Nauczyciela określa składniki wynagrodzenia nauczycieli, a także inne świadczenia ze stosunku pracy, do których mogą być oni uprawnieni. Dużą rolę w zakresie kształtowania poziomu wynagrodzenia nauczycieli ma minister właściwy do spraw edukacji. Dodatek funkcyjny jest jedną z wielu składowych wpływających na ostateczną wysokość pobieranego wynagrodzenia za pracę.

W świetle obowiązujących przepisów oraz mając na uwadze charakter i zakres wykonywanej pracy, w chwili obecnej wynagrodzenie miesięczne brutto dyrektorów szkół składa się z wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i wiejskiego.

Poza tym dyrektorom przysługują nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy. Wyjaśnić należy w tym miejscu, że pod pojęciem innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy należy rozumieć m.in. takie świadczenia wypłacane pracownikowi jak: nagrody jubileuszowe, czy dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Jeżeli chodzi o wspomniany dodatek funkcyjny, to należy wskazać, że **nieprawdziwa jest informacja zawarta w uzasadnieniu interpelacji**, że dyrektorzy placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra, otrzymują dodatki funkcyjne w wysokości 1 000,00 zł.

Otóż dyrektorowi placówki przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 1000,00 zł powiększony o kwotę wynikającą z przemnożenia liczby oddziałów w tejże placówce przez 50,00 złotych. Stąd biorąc pod uwagę liczby oddziałów w każdej szkole na terenie gminy Miedziana Góra, dodatek ten w zespole z największą liczbą oddziałów osiąga niemalże 3000 zł, to jest trzykrotność kwoty wskazanej w Pani interpelacji. Obecnie w Zespole Szkół

w Kostomłotach Drugich dzieci i uczniowie uczą się w 36 oddziałach, w Szkole Podstawowej w Ćmińsku w 19, a w Szkole Podstawowej w Porzeczcu w 8 oddziałach.

Nie powinna budzić wątpliwości kwestia różnicowania wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół. Prawidłowym pozostaje uznanie jego wysokości w zależności od liczby oddziałów oraz złożoności zadań wynikających z zajmowanego stanowiska. Czynniki te mają bowiem bezpośredni wpływ na nakład pracy osoby pełniącej funkcję kierowniczą.



Wójt
Damian Sławski